
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-03-04 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-04-07, i. k. 2020-07215 
 

 

 
KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISĖS SURAŠYTI ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ PROTOKOLUS IR 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ADMINISTRACINĖS 

KOMISIJOS SUDARYMO BEI JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO  

 

2020 m. balandžio 3 d. Nr.  ADV-231 

Kupiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 

straipsnio 82 punktu, 615 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 

straipsnio 1 dalimi, 29 straipsnio 8 dalies 2 ir 3 punktais: 

1. S u t e ik i u  teisę Kupiškio rajono savivaldybės administracijos darbuotojams tirti 

administracinius nusižengimus ir surašyti administracinių nusižengimų protokolus pagal šio 

įsakymo priedą. 

2. S u d a r a u šios sudėties Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

administracinę komisiją (toliau – Komisija): 

2.1. Jovita Bakanaitė-Talačkienė – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

Teisės skyriaus vedėja (Komisijos pirmininkė);  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. ADV-337, 2021-05-03, paskelbta TAR 2021-05-03, i. k. 2021-09472 

Nr. ADV-864, 2021-11-15, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23603 

 

2.2. Irmantas Gudas – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Teisės skyriaus 

vyriausiasis specialistas (teisininkas); 

2.3. Vaida Šlapelienė – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir 

bendruomenių skyriaus vyriausioji specialistė;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. ADV-165, 2022-03-03, paskelbta TAR 2022-03-03, i. k. 2022-04317 

 

2.4. Justas Baciuška – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros 

skyriaus vyriausiasis specialistas; 

2.5. Ričardas Kiaulėnas – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Skapiškio 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f0cc8ec0abff11eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61b1db30461b11ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3fc58fa09b0011ec8d04d3fbbc911715


2 
 

 

seniūnijos seniūnas. 

3. S k i r i u šio įsakymo 2 punkte nurodytos Komisijos sekretore Kupiškio rajono 

savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyresniąją specialistę Sidą Striganavičienę.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. ADV-165, 2022-03-03, paskelbta TAR 2022-03-03, i. k. 2022-04317 

 

4. Į g a l i o j u šio įsakymo 2 punkte nurodytą Komisiją nagrinėti administracinių 

nusižengimų bylas ir priimti nutarimus Administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka ir 

terminais. 

5. T v i r t i n u Kupiškio rajono savivaldybės administracijos administracinės 

komisijos nuostatus (pridedama).  

6. P r ip a ž į s t u  netekusiu galios Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2017 m. kovo 13 d. įsakymą Nr. ADV-174 „Dėl teisės surašyti administracinių 

nusižengimų protokolus ir Kupiškio rajono savivaldybės administracijos administracinės komisijos 

sudarymo bei jos nuostatų patvirtinimo“. 

7. N u r o d a u  šį įsakymą paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų 

registre. 

8. Pavedu  Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyriausiajai specialistei 

(informacinėms technologijoms), laikinai einančiai Vidaus administravimo skyriaus vedėjo 

pareigas, Daivai Aleksandravičienei su šiuo įsakymu Dokumentų valdymo sistemoje supažindinti 

Savivaldybės administracijos darbuotojus, turinčius teisę surašyti administracinių nusižengimų 

protokolus bei Komisijos narius ir sekretorę.  

Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų  

komisijos Panevėžio apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų  apygardos administracinio  teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo  nustatyta tvarka.  

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotoja, 

laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3fc58fa09b0011ec8d04d3fbbc911715


 

 

PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. balandžio 3 d. įsakymu  

Nr. ADV-231 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ADMINISTRACINĖS KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos administracinės komisijos (toliau – 

Administracinė komisija) nuostatai (toliau  –  nuostatai) reglamentuoja Administracinės komisijos 

sudarymą, uždavinius, teises, kompetenciją, darbo organizavimą ir atskaitomybę. 

2. Administracinė komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu, kitais įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, 

už kurių pažeidimus nustatyta administracinė atsakomybė, ir šiais nuostatais. 

 

II SKYRIUS 

ADMINISTRACINĖS KOMISIJOS SUDARYMAS 

 

3. Administracinė komisija yra kolegialus organas, nagrinėjantis administracinių 

nusižengimų bylas Kupiškio rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės 

administracija), kurios pareigūnai atliko administracinio nusižengimo tyrimą ir surašė 

administracinio nusižengimo protokolą, vardu.  

4. Administracinę komisiją sudaro, jos sudėtį keičia Savivaldybės administracijos 

direktorius įsakymu.  

5. Administracinė komisija sudaroma iš 5 narių: komisijos pirmininko ir 4 narių. 

Administracinės komisijos sekretorius į komisijos sudėtį neįeina.   

 

III SKYRIUS 

ADMINISTRACINĖS KOMISIJOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR TEISĖS 

 

6. Administracinės komisijos tikslas – nagrinėti administracinių nusižengimų bylas ir 

priimti nutarimus Administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) nustatyta tvarka ir 

terminais. 

7. Administracinės komisijos uždaviniai yra: 

7.1. greitai ir objektyviai, visapusiškai ir išsamiai ištirti įrodymus, nustatyti bylai 

svarbias aplinkybes; 

7.2. tinkamai taikyti įstatymus ir išnagrinėti bylą; 



2 
 

 

7.3. patraukti kaltuosius asmenis administracinėn atsakomybėn; 

7.4. užtikrinti, kad paskirtos administracinės nuobaudos ir administracinio poveikio 

priemonės būtų laiku įvykdytos. 

8. Administracinė komisija, įgyvendindama jai pavestus uždavinius, turi teisę: 

8.1. gauti iš Savivaldybės administracijos struktūrinių, struktūrinių teritorinių padalinių 

ir kitų institucijų darbui reikalingą informaciją ir dokumentus; 

8.2. naudotis informacinėmis ir elektroninių ryšių technologijomis; 

8.3. bendradarbiauti su valstybės, savivaldybių ir kitomis institucijomis, 

organizacijomis. 

 

IV SKYRIUS 

ADMINISTRACINĖS KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Administracinės komisijos veiklos forma yra posėdžiai.  

10. Administracinės komisijos darbą organizuoja ir komisijos posėdžiams vadovauja 

Administracinės komisijos pirmininkas, jo nesant dėl pateisinamų priežasčių (liga, komandiruotė ir 

pan.) – komisijos pirmininko žodžiu ar raštu įgaliotas komisijos narys (toliau – įgaliotas Komisijos 

narys). 

11. Administracinės komisijos posėdžiai teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip 

pusė komisijos narių. 

12. Posėdžio protokolą pasirašo Administracinės komisijos pirmininkas ar įgaliotas 

Komisijos narys ir sekretorius. 

13. Administracinės komisijos sekretorius: 

13.1. priima ir registruoja gautus administracinių nusižengimų protokolus, surašytus 

tik pagal ANK reikalavimus; 

13.2. registruotu paštu siunčia administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui ir 

nukentėjusiajam prašymus pateikti paaiškinimus dėl administracinio nusižengimo, jo aplinkybių; 

13.3. praneša Administracinės komisijos nariams, o tais atvejais, kai administracinio 

nusižengimo byla nagrinėjama žodinio proceso tvarka, ir administracinio nusižengimo teisenoje 

dalyvaujantiems asmenims, apie bylos nagrinėjimo vietą ir laiką; 

13.4. rengia medžiagą Administracinės komisijos posėdžiams, išreikalauja reikalingą 

papildomą medžiagą; 

13.5. įteikia nutarimo kopijas (nuorašus) ANK nustatyta tvarka ir terminais; 

13.6. perduoda vykdymui nutarimus skirti administracinę nuobaudą. 

14. Teismuose ar kitose institucijose Administracinei komisijai atstovauja 

Administracinės komisijos pirmininkas arba Administracinės komisijos pirmininko įgaliotas 



3 
 

 

Administracinės komisijos narys. Administracinei komisijai atstovauti gali ir Savivaldybės 

administracijos darbuotojas, gavęs Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimus. 

 

V SKYRIUS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ BYLŲ NAGRINĖJIMAS 

 

15.  Administracinė komisija turi išnagrinėti bylą per dvidešimt darbo dienų nuo ANK 

616 straipsnio 2 dalyje nurodyto termino pateikti paaiškinimus ir parodymus pabaigos. 

16. Administracinė nuobauda gali būti paskirta ne vėliau kaip per dvejus metus nuo 

administracinio nusižengimo padarymo dienos, o trunkamojo administracinio nusižengimo atveju – 

per dvejus metus nuo jo paaiškėjimo dienos. Administracinė komisija vadovaujasi ir kitais ANK ar 

kitų įstatymų nustatytais terminais. 

17. Administracinių nusižengimų bylas Administracinė komisija nagrinėja rašytinio 

proceso tvarka. Administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens ANK nustatyta tvarka ir terminais 

pateiktu reikalavimu bylos nagrinėjimas vyksta žodinio proceso tvarka.   

18. Administracinių bylų nagrinėjimui žodinio proceso tvarka mutatis mutandis 

taikomos ANK XXXV skyriaus nuostatos, reglamentuojančios administracinių nusižengimų 

nagrinėjimą pirmosios instancijos teisme.  

19. Administracinė komisija, nagrinėdama bylą, privalo išaiškinti: 

19.1. ar buvo padarytas administracinis nusižengimas; 

19.2. ar asmuo kaltas dėl jo padarymo; 

19.3. ar asmuo trauktinas administracinėn atsakomybėn; 

19.4. ar nėra ANK 591 straipsnyje nurodytų aplinkybių; 

19.5. ar yra atsakomybę lengvinančių arba sunkinančių aplinkybių; 

19.6. ar padaryta turtinė žala; 

19.7. kitas aplinkybes, turinčias reikšmės bylai teisingai išnagrinėti. 

20. Administracinė komisija turi teisę pakeisti nuorodą į ANK straipsnį, straipsnio dalį 

ar kitą teisės aktą, kuriame nustatyta atsakomybė už nusižengimą, jeigu administracinio 

nusižengimo protokole nurodyta administracinio nusižengimo esmė yra įrodyta, tačiau suklysta 

nurodant ANK straipsnį, straipsnio dalį ar kitą teisės aktą, kuriame nustatyta atsakomybė už 

padarytą administracinį nusižengimą. 

21. Išnagrinėjusi administracinio nusižengimo bylą, Administracinė komisija priima 

nutarimą administracinio nusižengimo byloje. 

22. Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių komisijos narių balsų dauguma. 

Balsams pasiskirsčius po lygiai, balsavimo rezultatus nulemia Administracinės komisijos 

pirmininko balsas. Priimtą nutarimą pasirašo posėdžio pirmininkas ir sekretorius.  



4 
 

 

23. Administracinė komisija priima vieną iš šių nutarimų: 

23.1. skirti administracinę nuobaudą; 

23.2. nutraukti administracinio nusižengimo teiseną; 

23.3. motyvuotai perduoti bylos nagrinėjimą kitai institucijai, kurios pareigūnas 

įgaliotas nagrinėti administracinio nusižengimo bylą, ar teismui. 

24. Nutarimo kopija (nuorašas) per tris darbo dienas nuo nutarimo priėmimo dienos 

registruotu paštu išsiunčiamas arba išduodamas asmeniui, dėl kurio nutarimas priimtas, ir 

nukentėjusiajam, o ANK nurodytais atvejais – ir institucijai, kurios pareigūnas atliko 

administracinio nusižengimo tyrimą. Nutarimas gali būti siunčiamas elektroninio ryšio 

priemonėmis, jeigu asmuo, dėl kurio priimtas nutarimas, nukentėjusysis pageidauja gauti 

procesinius dokumentus šiuo būdu ir yra nurodę elektroninio pašto adresą arba kitą elektroninių 

ryšio priemonių adresą. 

 

VI SKYRIUS 

ADMINISTRACINĖS KOMISIJOS NUTARIMŲ APSKUNDIMO IR VYKDYMO 

TVARKA 

 

25. Administracinės komisijos priimti nutarimai per dvidešimt kalendorinių dienų nuo 

nutarimo kopijos (nuorašo) išsiuntimo ar išdavimo dienos gali būti skundžiami Kupiškio rajono 

apylinkės teismui. 

26. Skundas paduodamas per Administracinę komisiją. Administracinė komisija 

skundą kartu su byla per penkias darbo dienas persiunčia Kupiškio rajono apylinkės teismui.  

27. Nutarimą administracinio nusižengimo byloje gali apskųsti asmuo, kurio atžvilgiu 

jis priimtas, ir nukentėjusysis (ar jų atstovai). 

28. Administracinės komisijos nutarimas turi būti vykdomas suėjus jo apskundimo 

terminui. Apskundus nutarimą, jis turi būti vykdomas įsiteisėjus teismo nutarčiai, jei šis nutarimas 

nebuvo panaikintas.  

29. Nutarimas skirti įspėjimą įvykdomas jį paskelbiant ar įteikiant administracinėn 

atsakomybėn traukiamam asmeniui. 

30. Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo baudą turi sumokėti ne vėliau 

kaip per keturiasdešimt kalendorinių dienų nuo nutarimo skirti baudą išsiuntimo ar išdavimo jam 

dienos, o apskundus tokį nutarimą – ne vėliau kaip per keturiasdešimt kalendorinių dienų nuo 

nutarties, kuria skundas nepatenkintas, išsiuntimo ar išdavimo dienos. 

31. Administracinė komisija, atsižvelgdama į administracinėn atsakomybėn traukiamo 

asmens materialinę padėtį, kitas reikšmingas aplinkybes, asmens prašymą ir pateiktus įrodymus, 

priimdama nutarimą administracinio nusižengimo byloje gali paskirtos baudos mokėjimą išdėstyti 

dalimis – per laikotarpį iki dviejų metų, atsižvelgdama į paskirtos baudos dydį.  



5 
 

 

32. Administracinė komisija, skirdama baudą, atsižvelgdama į administracinėn 

atsakomybėn traukiamo asmens sunkią materialinę padėtį, kitas reikšmingas aplinkybes, asmens 

prašymu, kai jis pateikia įrodymus, ar sutikimu gali tuo pačiu nutarimu visą baudą ar jos dalį 

pakeisti viešaisiais darbais.  

33. Jeigu pažeidėjas nesumoka baudos per nustatytą terminą, taip pat jeigu baudos 

dalis nesumokama laiku pagal jos mokėjimo išdėstymo tvarką ir baudos mokėjimas dalimis 

nutraukiamas, nutarimas skirti baudą pateikiamas vykdyti priverstinai. 

34. Nutarimus dėl baudos pakeitimo viešaisiais darbais vykdo policija ir savivaldybės 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

35. Nutarimas skirti administracinę nuobaudą ANK nustatyta tvarka perduodamas 

vykdyti per tris mėnesius nuo priėmimo dienos. 

36. Administracinės komisijos nutarimai privalomi visoms valstybės ir savivaldybių 

institucijoms ir atsakingiems asmenims, juridiniams ir fiziniams asmenims, jeigu jie suėjus 

apskundimo terminui nebuvo apskųsti teismui ar išnagrinėjus skundą nebuvo panaikinti.  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Administracinės komisijos nuostatai gali būti keičiami ar pildomi Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. 

________________ 

 



 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2020 m. balandžio 3 d. įsakymo  

Nr. ADV-231 

priedas 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DARBUOTOJAI, 

KURIEMS SUTEIKTA TEISĖ SURAŠYTI ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ 

PROTOKOLUS 

 

Eil. 

Nr. 
Administracinių nusižengimų kodekso straipsnis Darbuotojo pareigos 

1. 45 straipsnis Visuomenės sveikatos srities 

Europos Sąjungos reglamentų ar 

sprendimų, higienos norminių aktų 

ar kitų visuomenės sveikatos srities 

teisės aktų, Lietuvos Respublikos 

žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo 

pažeidimas 

Savivaldybės gydytojas 

(vyriausiasis specialistas), 

Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis civilinės saugos 

specialistas, Teisės skyriaus 

vyresnysis specialistas, seniūnijų 

seniūnai 

2. 46 straipsnis Savivaldybių tarybų sprendimų ar 

savivaldybių administracijų 

direktorių įsakymų dėl kovos su 

žmonių užkrečiamųjų ligų 

protrūkiais ir epidemijomis 

nevykdymas ar vykdymas ne laiku 

Savivaldybės gydytojas 

(vyriausiasis specialistas), 

Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis civilinės saugos 

specialistas, Teisės skyriaus 

vyresnysis specialistas, seniūnijų 

seniūnai 

3. 

 

48 straipsnis Lietuvos Respublikos triukšmo 

valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių triukšmo 

valdymą, nevykdymas ar 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

4. 78 straipsnis Energinių gėrimų pardavimas, 

nupirkimas ar kitoks perdavimas 

jaunesniems kaip 18 metų 

asmenims 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

5. 114 straipsnis Gyvūnijos valstybinės nuosavybės 

teisės pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

seniūnijų seniūnai 

6. 144 straipsnio 

1, 4, 5 dalys 

Reklamos naudojimo reikalavimų ir 

draudimų nesilaikymas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, Infrastruktūros skyriaus 

vedėjas, seniūnijų seniūnai 

7. 148 straipsnis Informacijos apie privatizavimo 

objektą nepateikimas arba 

atskleidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 

8. 149 straipsnis Privatizavimo objekto vertinimo 

tvarkos pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 

9. 150 straipsnis Komercinės ar ūkinės veiklos 

tvarkos pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

10. 152 straipsnis Mažmeninės prekybos taisyklių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 



2 
 

 

11. 153 straipsnis Prekybos turgavietėse taisyklių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

12. 154 straipsnis Prekybos viešosiose vietose 

taisyklių pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

13. 155 straipsnis Pirkėjų ir klientų apgaudinėjimas Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

14. 156 straipsnis Teisės aktuose nustatyta tvarka 

nepaženklintų prekių pateikimas 

rinkai, tiekimas rinkai, pardavimas 

vidaus rinkoje, taip pat neteisingos 

informacijos apie prekę pateikimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

15. 166 straipsnis Kasos aparatų eksploatavimas be 

kontrolinių juostų, kontrolinių 

juostų, kasos aparato kasos 

operacijų žurnalų arba kasos 

aparatų techninių pasų 

neišsaugojimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

16. 167 straipsnis Kasos aparatus aptarnaujančių 

įmonių darbuotojų padarytas 

elektroninių kasos aparatų 

naudojimo taisyklių pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

17. 168 straipsnis Mažmeninės prekybos alkoholiniais 

gėrimais tvarkos ar kitų alkoholinių 

gėrimų pardavimo, laikymo ir 

gabenimo reikalavimų pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

18. 178 straipsnis Žemės ūkio produkcijos pirkimo–

pardavimo tvarkos pažeidimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas 

19. 179 straipsnis Atsiskaitymo už žemės ūkio 

produkciją tvarkos pažeidimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas 

20. 180 straipsnis Teisės aktuose nustatytos žemės 

ūkio produkcijos pirkėjų 

informacijos apie atsiskaitymą už 

žemės ūkio produkciją nepateikimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas 

21. 223 straipsnis Juridinio asmens, jo filialo ar 

atstovybės, užsienio juridinio 

asmens ar kitos organizacijos filialo 

ar atstovybės dokumentų ir registro 

duomenų pateikimo Juridinių 

asmenų registro tvarkytojui ar 

Juridinių asmenų dalyvių 

informacinės sistemos tvarkytojui 

tvarkos pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 

22. 224 straipsnis Asmenų trukdymas administracinio 

nusižengimo teisenai 

Darbuotojai, kuriems suteikta teisė 

surašyti administracinių 

nusižengimų protokolus 

23. 225 straipsnio 

1 dalis 

Vengimas vykdyti administracinio 

poveikio priemones 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 



3 
 

 

24. 281 straipsnis Lietuvos Respublikos želdynų 

įstatymo ir želdynų, želdinių ne 

miškų ūkio paskirties žemėje 

apsaugą, tvarkymą, želdynų kūrimą, 

projektavimą, želdinių veisimą 

reglamentuojančių kitų teisės aktų 

nevykdymas ar pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

25. 290 straipsnis Medžioklę reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

26. 291 straipsnis Mėgėjų žvejybą reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

27. 292 straipsnis Privačių žuvininkystės vandens 

telkinių naudojimo nuostatų, 

leidime naudoti žvejybos plotą 

nurodytų sąlygų ir žuvivaisos 

žuvininkystės vandens telkiniuose 

nuostatų pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

28. 294 straipsnis Žuvininkystės duomenų teikimo ir 

žuvininkystės duomenų valstybės 

informacinės sistemos naudojimo 

reikalavimų pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

29. 295 straipsnis Verslinės žvejybos tvarkos 

pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

30. 296 straipsnis Specialiosios žvejybos tvarkos 

pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

31. 297 straipsnis Žvejybos produktų iškrovimo ir (ar) 

perkrovimo iš žvejybos laivų 

uostuose ir (ar) jūrų vandenyse 

nuostatų pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

32. 298 straipsnis Pirminio žvejybos produktų 

pardavimo ir supirkimo nuostatų 

pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

33. 319 straipsnis Savivaldybės administracijos 

direktoriaus sprendimo laikinai 

apriboti arba uždrausti transporto 

priemonių eismą nevykdymas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

34. 332 straipsnis Vandens tiekimo ir nuotekų 

vamzdynų bei jų įrenginių ir 

vandens apskaitos mazgų ar jų dalių 

eksploatavimo pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

35. 333 straipsnio 

7 dalis 

Privačios nuosavybės ar patikėjimo 

teise priklausančios, perduotos 

neatlygintinai naudotis pagal 

panaudos sutartį, nuomojamos ar 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas, seniūnijų seniūnai 



4 
 

 

subnuomojamos žemės 

nesutvarkymas taip, kad ji būtų 

tinkama naudoti pagal pagrindinę 

naudojimo paskirtį, arba pareigos 

užtikrinti įsigytos žemės ūkio 

paskirties žemės naudojimą žemės 

ūkio veiklai nevykdymas 

36. 335 straipsnis Pasėlių nuganymas, laukuose 

esančio nuimto žemės ūkio kultūrų 

derliaus sugadinimas arba 

sunaikinimas, želdinių sužalojimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas, Teisės skyriaus 

vyresnysis specialistas, seniūnijų 

seniūnai 

37. 336 straipsnis Važiavimas per pasėlius ar 

želdinius 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas, Teisės skyriaus 

vyresnysis specialistas, seniūnijų 

seniūnai 

38. 344 straipsnis Lietuvos Respublikos pašarų 

įstatymo ir kitų pašarams taikomus 

reikalavimus reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas, seniūnijų seniūnai 

39. 346 straipsnis Lietuvos Respublikos gyvūnų 

gerovės ir apsaugos įstatymo ir kitų 

gyvūnų gerovės ir apsaugos, atskirų 

rūšių gyvūnų ženklinimo ir 

registravimo reikalavimus 

reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

40. 347 straipsnis Žemės ūkio produktų gamybos, 

perdirbimo ar tiekimo rinkai, 

duomenų teikimo ir apskaitos 

tvarkos pažeidimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas, seniūnijų seniūnai 

41. 348 straipsnis Melioracijos sistemų ir statinių 

naikinimas arba gadinimas 

melioruotoje žemėje 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas, Teisės skyriaus 

vyresnysis specialistas, seniūnijų 

seniūnai 

42. 349 straipsnis Teisės aktuose nustatytų 

daugiabučio gyvenamojo namo 

bendrojo naudojimo objektų 

administravimo (valdymo) pareigų 

neatlikimas ar netinkamas atlikimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

43. 350 straipsnis Statinio statyba pažeidžiant statinio 

projekto sprendinius ar teisės aktų 

reikalavimus 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 

44. 359 straipsnis Statinio (jo patalpų) naudojimas 

pažeidžiant nustatytus reikalavimus 

ir (ar) naudojimas ne pagal paskirtį 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 

45. 360 straipsnis Statinio naudotojo pareigų 

nevykdymas ir statinių techninę 

priežiūrą reglamentuojančių teisės 

aktų pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 



5 
 

 

46. 365 straipsnis Savavališkas kasinėjimas bendrojo 

naudojimo teritorijoje ir teritorijos 

nesutvarkymas baigus darbus 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

47. 366 straipsnis Tvarkymo ir švaros taisyklių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

48. 367 straipsnis Savivaldybių tarybų patvirtintų 

atliekų tvarkymo taisyklių 

pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

49. 368 straipsnis Savivaldybių tarybų patvirtintų 

želdynų ir želdinių apsaugos 

taisyklių pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

50. 369 straipsnio 

1, 2, 3, 4 dalys 

Lietuvos Respublikos žmonių 

palaikų laidojimo įstatyme ir 

kituose teisės aktuose nustatytų 

kapinių priežiūros ir žmogaus 

palaikų gabenimo transporto 

priemonėmis reikalavimų 

pažeidimas 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas, 

seniūnijų seniūnai 

51. 371 straipsnis Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio 

mašinų ir jų priekabų techninio 

eksploatavimo, registravimo ir 

techninės apžiūros tvarkos 

pažeidimas 

Žemės ūkio ir bendruomenių 

skyriaus vedėjas 

52. 414 straipsnis Neeksploatuojamų transporto 

priemonių laikymas bendrojo 

naudojimo vietose 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

53. 417 straipsnio 

2 dalis 

Kelio ženklų, žmonių vežimo 

reikalavimų nesilaikymas ar kitas 

Kelių eismo taisyklių pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

54. 418 straipsnis Vietinės rinkliavos už naudojimąsi 

savivaldybių tarybų nustatytomis 

vietomis automobiliams statyti 

nuostatuose nustatytos vietinės 

rinkliavos mokėjimo tvarkos 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

55. 419 straipsnis Vietinės rinkliavos už leidimą 

įvažiuoti transporto priemonėmis į 

valstybės saugomas teritorijas, 

savivaldybių įsteigtus saugomus 

draustinius, kraštovaizdžio objektų 

teritorijas ir vietinės reikšmės 

apsaugines zonas nuostatų 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

56. 426 straipsnio  

4 dalis  

 

Nepaklusimas reikalavimui 

sustabdyti transporto priemonę arba 

pasitraukimas iš eismo įvykio 

vietos 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 



6 
 

 

57. 431 straipsnis Transporto priemonės savininkui 

(valdytojui) nustatytų reikalavimų 

nevykdymas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

58. 434 straipsnio 

2 dalis 

Draudžiamų vežti medžiagų ir 

daiktų vežimo geležinkelių, jūrų, 

vidaus vandenų, automobilių ir 

elektros transportu taisyklių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

59. 439 straipsnis Naudojimosi automobilių ir elektros 

transportu tvarkos pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

60. 446 straipsnis Važiavimas be bilieto, važiavimas 

įsigijus važiavimo bilietą su 

nuolaida, tačiau nepateikus teisę į 

transporto lengvatas patvirtinančių 

dokumentų, be bilieto ar su 

neteisėtai įsigytu bilietu su nuolaida 

važiuojančių keleivių ar 

neapmokėto bagažo vežimas 

keleivinėmis kelių transporto 

priemonėmis, atsisakymas sumokėti 

už važiavimą taksi 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

61. 447 straipsnis Autobusų stočių, paviljonų ir 

stotelių eksploatavimo tvarkos 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

62. 448 straipsnis  Keleivių vežimo keleiviniu kelių 

transportu taisyklių ir keleivinio 

kelių transporto keleivių teisių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

63. 449 straipsnis Keleivių vežimo lengvaisiais 

automobiliais taksi taisyklių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

64. 4491 straipsnis Keleivių vežimo organizatorių 

pareigų nevykdymas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

65. 457 straipsnis Keleivių vežimo užsakomaisiais 

reisais tvarkos pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas 

66. 459 straipsnis Eismo saugumo reikalavimų 

automobilių keliuose pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

67. 484 straipsnis Alkoholinių gėrimų gėrimas 

viešosiose vietose arba neblaivaus 

asmens pasirodymas viešosiose 

vietose 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

68. 4841 straipsnis  Viešojo maitinimo vietose įsigytų 

alkoholinių gėrimų išnešimas iš 

viešojo maitinimo vietų Alkoholio 

kontrolės įstatyme draudžiamu 

laiku 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

69. 485 straipsnis Alkoholinių gėrimų vartojimas ar 

turėjimas, kai tai daro jaunesni negu 

aštuoniolikos metų asmenys 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 



7 
 

 

70. 488 straipsnis Viešosios rimties trikdymas Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

71. 491 straipsnis Žmonių gyvybės apsaugos vandens 

telkiniuose, žmonių saugaus elgesio 

vandenyje ir ant ledo taisyklių 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

72. 492 straipsnis Lietuvos Respublikos tabako, 

tabako gaminių ir su jais susijusių 

gaminių kontrolės įstatyme 

nustatytas tabako gaminių ar 

susijusių gaminių vartojimo ar jų 

turėjimo ribojimo pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

73. 497 straipsnis Valstybinės kalbos nevartojimas Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

74. 498 straipsnis Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos nutarimų ir Valstybinės 

kalbos inspekcijos pareigūnų 

nurodymų nevykdymas 

Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

75. 499 straipsnis Valstybinės kalbos nevartojimas 

atliekant tarnybines pareigas 

Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

76. 500 straipsnis Valstybinės kalbos nevartojimas 

raštvedyboje ir susirašinėjant 

Lietuvos Respublikoje 

Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

77. 501 straipsnis Dokumentų pateikimas 

nevalstybine kalba 

Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistė 

78. 502 straipsnis Televizijos ir radijo programų, 

televizijos, kino filmų nevertimas į 

valstybinę kalbą 

Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

79. 503 straipsnis Autentiškų ir oficialių Lietuvos 

vietovardžių formų nevartojimas 

Vidaus administravimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

80. 505 straipsnis Kliudymas įstatymų įgaliotiems 

pareigūnams įgyvendinti jiems 

suteiktas teises ar atlikti pavestas 

pareigas, jų teisėtų reikalavimų ar 

nurodymų ir kolegialių institucijų 

sprendimų nevykdymas 

Darbuotojai, kuriems suteikta teisė 

surašyti administracinių 

nusižengimų protokolus 

81. 507 straipsnis Valstybės politiko, valstybės 

pareigūno, valstybės tarnautojo ar 

viešojo administravimo funkcijas 

atliekančio asmens garbės ir orumo 

pažeminimas 

Darbuotojai, kuriems suteikta teisė 

surašyti administracinių 

nusižengimų protokolus 

82. 516 straipsnis Nustatytos tvarkos vykdant 

mobilizaciją ar demobilizaciją, 

teikiant priimančiosios šalies 

paramą pažeidimas 

Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis civilinės saugos 

specialistas 

83. 518 straipsnis Savavaldžiavimas Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 



8 
 

 

84. 519 straipsnis Vėliavų iškėlimo tvarkos 

pažeidimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

85. 526 straipsnis Lietuvos Respublikos civilinės 

saugos įstatymo ir kitų civilinę 

saugą reglamentuojančių teisės aktų 

nevykdymas ar pažeidimas 

Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis civilinės saugos 

specialistas 

86. 529 straipsnis Socialinės paramos skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos pažeidimas 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas 

87. 530 straipsnis Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų nepateikimas arba 

melagingų deklaravimo duomenų 

pateikimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

88. 546 straipsnis Tyčinis antspaudo (plombos) 

sugadinimas arba nuplėšimas 

Teisės skyriaus vyresnysis 

specialistas, seniūnijų seniūnai 

89. 549 straipsnis Neteisėtas mokymo ar studijų ir (ar) 

su studijomis susijusios veiklos 

organizavimas 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 

vedėjas 

 

_______________ 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kupiškio rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. ADV-337, 2021-05-03, paskelbta TAR 2021-05-03, i. k. 2021-09472 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. ADV-231 „Dėl 

Teisės surašyti administracinių nusižengimų protokolus ir Kupiškio rajono savivaldybės administracijos administracinės 

komisijos sudarymo bei jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Kupiškio rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. ADV-864, 2021-11-15, paskelbta TAR 2021-11-15, i. k. 2021-23603 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. ADV-231 „Dėl 

teisės surašyti administracinių nusižengimų protokolus ir Kupiškio rajono savivaldybės administracijos administracinės 

komisijos sudarymo bei jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Kupiškio rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. ADV-165, 2022-03-03, paskelbta TAR 2022-03-03, i. k. 2022-04317 
Dėl Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. ADV-231 „Dėl 

teisės surašyti administracinių nusižengimų protokolus ir Kupiškio rajono savivaldybės administracijos administracinės 
komisijos sudarymo bei jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f0cc8ec0abff11eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=61b1db30461b11ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3fc58fa09b0011ec8d04d3fbbc911715

